



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - JUNHO/2013

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ALVES E GONÇALVES SUPERMERCADOS LTDA - EPP.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 07631304000104	-18	2013-06-05			
CARNE BOVINA MOÍDA				4,00	9,99	39,96
ÓLEO DE SOJA 900 ML TIPO I				6,00	2,79	16,74
PRESUNTO				3,55	12,99	46,11
MUSSARELA				4,23	14,99	63,41
			TOTAL			166,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E JTW LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09461802000173	856	2013-06-03			
VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO AMBULÂNCIA, DIESEL				1,00	93.990,00	93.990,00
			TOTAL			93.990,00
GABINETE DO PREFEITO CALIFORNIA ROUPAS LTDA.	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 47235338000196	861	2013-06-03			
COBERTORES				30,00	12,90	387,00
			TOTAL			387,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E BOTICA OFICINAL LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 55836928000100	862	2013-06-04			
DERSANI 200ML				6,00	12,00	72,00
FRALDA BIG FRAL PLUS TAM G				16,00	18,15	290,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						362,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04106730000122	863	2013-06-04			
LEITE APTAMIL 2 - 800GRS				12,00	26,00	312,00
NUTRISON SOYA - 800GRS				40,00	40,00	1.600,00
SUSTAIN 450GRS SABOR BAUNILHA				8,00	19,00	152,00
TOTAL						2.064,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08528442000117	864	2013-06-04			
CESTA BASICA				100,00	47,80	4.780,00
TOTAL						4.780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ALVES E GONÇALVES SUPERMERCADOS LTDA - EPP.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 07631304000104	865	2013-06-04			
CESTA BASICA				36,00	99,30	3.574,80
TOTAL						3.574,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ALVES E GONÇALVES SUPERMERCADOS LTDA - EPP.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 07631304000104	870	2013-06-06			
CARNE BOVINA MOIDA				4,00	9,99	39,96
ÓLEO DE SOJA				6,00	2,79	16,74
TOALHA DE PAPEL				5,00	2,79	13,95
PRESUNTO				3,55	12,99	46,11
MUSSARELA				4,23	14,99	63,41
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1726				0,00	(0,01)	(0,01)
TOTAL						180,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LWIZ XV COMERCIAL LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04483021000247	873	2013-06-06			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
POLIA TENSORA GERADOR DE CORRENTE				1,00	12,00	12,00
BANDEJA				1,00	12,00	12,00
TOTAL						24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01133975000150	874	2013-06-07			
BENDIX PARTIDA				1,00	70,00	70,00
TOTAL						70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 01133975000150	876	2013-06-07			
LANTERNA TRASEIRA				1,00	200,00	200,00
BOBINA DE CAMPO				1,00	150,00	150,00
BOTÃO DE ABERTURA DA PORTA ELÉTRICA 24V				1,00	55,00	55,00
SOQUETE FAROL				1,00	8,00	8,00
ESCOVAS				1,00	30,00	30,00
AUTOMÁTICO KB 006				1,00	130,00	130,00
AUTOMÁTICO KB 001				1,00	130,00	130,00
LÂMPADA LANTERNA				2,00	2,00	4,00
LÂMPADA DO FAROL				1,00	15,00	15,00
TOTAL						722,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL DE MOTO PEÇAS ARARAQUARA LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06231074000115	879	2013-06-07			
CAVALETE LATERAL				1,00	25,00	25,00
GUIDÃO CG				1,00	40,00	40,00
LÂMPADA BIODO				1,00	30,00	30,00
CABO DE EMBREAGEM				1,00	20,00	20,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MANOPLA				1,00	15,00	15,00
MANETE EMBREAGEM				1,00	10,00	10,00
MANETE FREIO				1,00	10,00	10,00
PATIM FREIO				2,00	30,00	60,00
VELA				1,00	20,00	20,00
KIT RELAÇÃO				1,00	85,00	85,00
ÓLEO MOBIL				1,00	15,00	15,00
PNEU DIANTEIRO MOTO				1,00	100,00	100,00
BUCHA COROA CG				4,00	5,00	20,00
TOTAL						450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E JOÃO VANZAN JUNIOR - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10664294000100	881	2013-06-07			
BATEDORES TRASEIRO				2,00	65,00	130,00
BOMBA D'ÁGUA				1,00	140,00	140,00
VÁLVULA TERMOSTÁTICA				1,00	72,00	72,00
TOTAL						342,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E J. DE A. CAMARGO CONSTRUCOES - ME	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 10841572000157	884	2013-06-10			
CAIXA 4X4 EMBUTIR				1,00	1,50	1,50
TAMBOR PARA FECHADURA				2,00	18,50	37,00
ADAPTADOR TOMADA				20,00	5,00	100,00
REATOR 2 X 40W BIVOLT				16,00	18,90	302,40
REPARO VÁLVULA HIDRA				3,00	21,90	65,70
FIO PARALELO 2 X 2,5				100,00	1,70	170,00
FITA ISOLANTE				4,00	5,50	22,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
ESPELHO CEGO 4 X 4				1,00	7,50	7,50
CANALETA SISTEMA X DUPLA FACE				12,00	9,50	114,00
VARÃO DE CORTINA 3MTS				1,00	29,50	29,50
FECHADURA				1,00	48,00	48,00
REGISTRO ESFERA 3/4				1,00	18,50	18,50
VEDA ROSCA 18X50				1,00	5,50	5,50
ANEL DE VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO				3,00	8,50	25,50
TORNEIRA MÓVEL P/LAVATÓRIO				1,00	35,00	35,00
TORNEIRA ESFERA 3/4				1,00	13,50	13,50
TORNEIRA				1,00	38,00	38,00
TORNEIRA LONGA PARA PIA				1,00	35,00	35,00
TOMADA COM PLACA				12,00	7,50	90,00
SUPORTE DE PAPEL HIGIÊNICO				2,00	4,50	9,00
LÂMPADA FLUORESCENTE 20W				15,00	12,50	187,50
			TOTAL			1.355,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
J. DE A. CAMARGO CONSTRUCOES - ME	10841572000157	885	2013-06-10			
MANGUEIRA TRANSPARENTE 1/2				54,00	1,70	91,80
CESTO				1,00	19,50	19,50
TIJOLO COMUM				120,00	0,30	36,00
ARCO DE SERRA				1,00	22,50	22,50
CADEADO 30MM				3,00	18,50	55,50
CAL HIDRATADA				1,00	7,50	7,50
LATEX 3,6 LT				1,00	42,00	42,00
PARAFUSO C/ BUCHA S8				138,00	0,55	75,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ABRAÇADEIRA 3/4				5,00	1,50	7,50
SERRA STARRET				5,00	4,70	23,50
LIMA KF				6,00	9,50	57,00
PINCEL 2,5"				1,00	3,50	3,50
CONDUITE LISO 1 / 2 X 1 , 5				9,00	0,95	8,55
CONDUÍTE LISO 3/4				21,50	1,10	23,65
ROLO LÃ				1,00	8,50	8,50
BROCHA				1,00	12,50	12,50
SUPER BONDER				1,00	7,00	7,00
SUPORTE PARA ROLO 23CM				1,00	7,50	7,50
RÉGUA PEDREIRO 3MTS				1,00	35,00	35,00
TOTAL						544,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 01404158000190	887	2013-06-10			
LIVROS DO ALUNO 5º ANO				51,00	40,00	2.040,00
LIVROS DO ALUNO 9º ANO				62,00	40,00	2.480,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1747				0,00	(339,00)	(339,00)
TOTAL						4.181,00
GABINETE DO PREFEITO LUIZ ANTONIO FASCINELLI	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 65745507000110	890	2013-06-10			
FERMENTO EM PÓ 100GRS				1,00	2,25	2,25
LEITE INTEGRAL				4,00	2,14	8,56
MILHO VERDE				4,00	1,89	7,56
FARINHA DE TRIGO C/ 01KG				5,00	2,55	12,75
MAIONESE 500GRS				1,00	5,10	5,10

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MAIONESE 500GRS				3,00	3,89	11,67
FILÉ PEITO DE FRANGO				2,34	8,95	20,94
FILÉ PEITO DE FRANGO				4,00	9,90	39,60
LIMÃO				0,53	2,95	1,56
TOMATE EXTRA				1,32	2,90	3,83
CREME DE LEITE 200 GRS				1,00	1,69	1,69
CREME DE LEITE 200 GRS				2,00	1,27	2,54
GUARDANAPO PAPEL 24X22				2,00	1,19	2,38
OVOS				3,00	3,70	11,10
AZEITONA 200GRS				1,00	4,35	4,35
AZEITONA S/ CAROÇO 330GRS				1,00	5,65	5,65
TOTAL						141,53
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS ALVES E GONÇALVES SUPERMERCADOS LTDA - EPP.	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 07631304000104	891	2013-06-10			
BATERIA 9V ALCALINA				7,00	9,99	69,93
AGUA 510 ML				12,00	12,00	144,00
GUARDANAPO				2,00	3,17	6,34
TOTAL						220,27
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E N.S.A. ELETRO MECAMOTOR LTDA	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 48004816000110	892	2013-06-10			
REATOR 2 X 40 W BIVOLT				8,00	19,93	159,44
TOTAL						159,44
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E EMPRAL PESQUISAS LTDA	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 20275855000132	895	2013-06-10			
BIBLIOTECA DOS ESTUDANTES COM 70 LIVROS				4,00	1.237,50	4.950,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						4.950,00
GABINETE DO PREFEITO BUSSOLA IND. E COM. DE MÁQUINAS ELÉTRICAS LTDA	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 09479509000133	896	2013-06-11			
CABO LIDES 18AWG				2,00	3,00	6,00
LAMINADO DMD 0,23MM				0,30	48,00	14,40
VERNIZ IMP.				1,00	16,00	16,00
FIO ESMALTADO				1,00	44,30	44,30
ROLAMENTO 6203				2,00	10,00	20,00
ESPAGUETE 1,00MM				2,00	1,50	3,00
ESPAGUETE FV+SILICONE 3MM				1,00	5,00	5,00
TOTAL						108,70
GABINETE DO PREFEITO CELSO ANTONIO ROMANO - ME	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 03815113000133	903	2013-06-11			
VENTILADOR PAREDE OSCILANTE				2,00	120,50	241,00
PLAFUNIER				8,00	3,25	26,00
LÂMPADA ELETRÔNICA 59W				8,00	41,50	332,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1769				0,00	(599,00)	(599,00)
TOTAL						0,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E OTONIEL DA SILVA ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07316580000170	904	2013-06-11			
KIT DE EMBREAGEM COMPLETA				1,00	1.030,00	1.030,00
TOTAL						1.030,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CASA BRASIL ARARAQUARA LTDA.	ENSINO FUNDAMENTAL 58643800000100	905	2013-06-11			
BACIA CANELADA 40LTS				6,00	17,40	104,40
BACIA 20LTS				6,00	12,70	76,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COPO INTANTIL				11,00	0,95	10,45
POTE PLÁSTICO RETANGULAR 4LTS				10,00	6,60	66,00
POTES COM 3 PEÇAS				4,00	7,58	30,32
PORTA MANTIMENTO REDONDO				2,00	7,58	15,16
ORGANIZADOR 6LTS				8,00	8,99	71,92
PRATO PLÁSTICO				100,00	2,99	299,00
ESCUMADEIRA EM INOX				9,00	5,78	52,02
ESCUMADEIRA N.º13				6,00	10,99	65,94
TOTAL						791,41
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
GABINETE DO PREFEITO AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 51038446000146	906	2013-06-11			
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)				1.000,00	2,79	2.790,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1772				0,00	(1.618,57)	(1.618,57)
TOTAL						1.171,43
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	907	2013-06-12			
SAL REFINADO IODADO				60,00	0,65	39,00
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO				50,00	11,50	575,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1773				0,00	(255,06)	(255,06)
TOTAL						358,94
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	908	2013-06-12			
LEITE EM PÓ FORTIFICADO 400 GR				24,00	7,30	175,20
CHA MATE COM 200 GR				20,00	1,43	28,60
TOTAL						203,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E FRIGBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	909	2013-06-12			
CARNE DE CHARQUE - 1ª QUALIDADE (MÁX 10% GORDURA)				50,00	13,60	680,00
BISCOITO MAISENA 200 GR				200,00	1,17	234,00
BISCOITO INTEGRAL 162 GR				300,00	2,00	600,00
BISCOITO CREAM CRACKER 200 GR				500,00	1,17	585,00
QUEIJO RALADO C/ 50G				100,00	1,80	180,00
TOTAL						2.279,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS JOÃO VANZAN JUNIOR - ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 10664294000100	911	2013-06-13			
PNEU 175/70R13				2,00	170,00	340,00
TOTAL						340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E NATIVA COM DE MATERIAIS MÉDICOS ODONT. E	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 13437018000105	914	2013-06-13			
FRALDA INFANTIL TAM. M C/ 32 UNIDADES				30,00	8,50	255,00
FRALDA INFANTIL - TAM. G C/ 22 UNIDADES				50,00	5,80	290,00
TOTAL						545,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E EDUARDO TEODORO DOS REIS DE PAULA ME	MERENDA ESCOLAR 17098418000186	918	2013-06-13			
MANDIOQUINHA				3,00	2,00	6,00
PIMENTÃO VERDE				2,00	2,00	4,00
MAÇA NACIONAL				105,00	2,09	219,45
MAÇA ARGENTINA				3,00	4,09	12,27
PERA				2,00	3,98	7,96
OVOS DE GALINHA, BRANCOS, MÉDIOS				31,00	2,60	80,60
TOTAL						330,28

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E MOISES DE OLIVEIRA E SOUZA - EPP LETRAS EM INOX	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 16673531000185	919	2013-06-13	4,00	160,00	640,00
TOTAL						640,00
GABINETE DO PREFEITO MOISES DE OLIVEIRA E SOUZA - EPP PLACA EM INOX PARA VEÍCULO OFICIAL	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 16673531000185	920	2013-06-13	1,00	290,00	290,00
TOTAL						290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AGAPE COMÉRCIO DE PROD. HOSP., PAPELARIA E CANUDINHO GROSSO PASTA ZINCO ENOLICA LISANDA PAPEL CREPADO 30 X 30 PARA ESTERILIZAÇÃO DE AUTOCLAVE COM 500 UN. VASELINA SOLIDA/ POMADA ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL PARA ESMALTE E DENTINA COM FLUOR (PRIMER E BOND NO MESMO FRASCO FITA CREPE PARA AUTOCLAVE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PASTA (HIDRO C) IONOMETRO DE VIDRO R (PÓ) IONOMETRO DE VIDRO R (LIQUIDO) CREME ADESIVO FIXADOR PARA DENTADURAS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05692341000199	923	2013-06-17	3,00 15,00 1,00 3,00 7,00 3,00 3,00 4,00 4,00 4,00	4,90 26,87 105,00 6,14 118,00 3,70 16,67 41,00 41,00 52,50	14,70 403,05 105,00 18,42 826,00 11,10 50,01 164,00 164,00 210,00
TOTAL						1.966,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DENTAL E CIRURGICA BEBEDOURO LTDA EPP. GASE 13 FIOS ALGODÃO 7.5X7.5 MASCARA TRIPLA PROTEÇÃO COM ELASTICO (PREMIO qQUALITY) PAPEL TOALHA BRANCO 02 DOBRAS 22,5 CM X 21 CM COM 1000 UN CADA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65985541000161	924	2013-06-17	10,00 15,00 8,00	11,65 4,00 7,44	116,50 60,00 59,52

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GESSO PEDRA 01 KG				11,00	3,91	43,01
GERMI KILL C/ 01 LT CADA				1,00	8,20	8,20
CIMENTO FOSFATO DE ZN LIQUIDO				2,00	11,55	23,10
FITA CREPE COMUM				2,00	2,19	4,38
HIDROGUM FIVE 5				10,00	37,74	377,40
HIDROCORTISONA 10 MG/ML+SULFATO DE NEOMICINA 5 MG/ML+SULFATO DE POLIMIXINA B 10.000				1,00	9,35	9,35
ESPÁTULA N.º 36				5,00	5,20	26,00
ESPÁTULA PARA GESSO DE METAL C/ CABO DE MADEIRA				2,00	9,40	18,80
LUVA M DE LATEX P/ PROCEDIMENTO DESC. 100 % DE QUALIDADE				5,00	14,00	70,00
LUVA DE LATEX DESCARTAVEIS P/ PROCEDIMENTO 100% DE QUALIDADE PREMIO TOP HOSPITALAR P				15,00	14,00	210,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1807				0,00	(377,40)	(377,40)
ACIDO FLUORIDRICO A 37%				1,00	5,70	5,70
CERA UTILIDADE				5,00	9,03	45,15
AGUA DESTILADACOM 05 LITROS				20,00	7,00	140,00
CIMENTO FOSFATO DE ZN PÓ				2,00	11,55	23,10
ALMOTOLIA				2,00	1,30	2,60
BLOCO DE ESPATULAÇÃO				2,00	0,95	1,90
TOTAL						867,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E TH - PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07546549000125	925	2013-06-17			
JALECO DESCARTAVEL POLIP. GRAMATURA 40 M.L. C/ PUNHO E DECOTE V				5,00	92,00	460,00
PAPEL FILME				3,00	4,50	13,50
MEDIDOR DE ÁGUA HIDROGUM FIVE 5 PÓ				1,00	3,50	3,50
MEDIDOR DE ÁGUA PARA ALGINATO HIDROGUM FIVE 5				1,00	3,50	3,50
ANESTÉSICO CITOCAÍNA 3% C/ 100 UNDS				1,00	35,00	35,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESPÁTULA DE METAL PARA RESINA				2,00	6,90	13,80
GUARDANAPO DE PAPEL COM 50 UN CADA				2,00	2,50	5,00
TOTAL						534,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E F.M. COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65851271000104	926	2013-06-17			
MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 100% ALGODÃO 10 CM X 10 M				2,00	4,45	8,90
COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 100 % ALGODÃO NÃO ESTERIL MEDINDO 7,5 X 7,5 M CM COM 500				100,00	6,99	699,00
ATADURA DE CREPON MEDINDO 15 CM X 1,25 M , CONFECCIONADA EM 13 FIOS DE ALGODÃO CRU COM 12				50,00	3,50	175,00
ATADURA DE CREPON MEDINDO 8 CM X 1,25 M , CONFECCIONADA EM 13 FIOS DE ALGODÃO CRU COM 12				30,00	2,20	66,00
AGULHA P/ MÚLTIPLA COLETA VACUTAINER, SILICONIZADAS, COM BISEL TRIFACETADO, COM CORTE A LASER				3,00	17,55	52,65
ÁGUA DESTILADA - GALÃO COM 5.000 ML				25,00	5,79	144,75
ATADURA DE CREPON MEDINDO 10 CM X 1,25 M , CONFECCIONADA EM 13 FIOS DE ALGODÃO COM 12				30,00	2,50	75,00
TOTAL						1.221,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NATIVA COM DE MATERIAIS MÉDICOS ODONT. E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13437018000105	929	2013-06-17			
GEL PARA ECG E ULTRASSON C/ 300GRS				5,00	1,95	9,75
DISPOSITIVO PARA I INFUSÃO INFRAVENOSA ASEPTO N. 27 G COM 50 UN				1,00	6,20	6,20
FITA ADESIVA (CREPE) BRANCA 50 MM X 50 M				5,00	4,40	22,00
FITA ADESIVA (CREPE) BRANCA 16 MM X 50 M				10,00	1,50	15,00
FITA CIRURGICA , ADESIVO HIPOALERGICA 12,5 MM X 4,5 M				10,00	0,93	9,30
FIO DE SUTURA (NYLON) 4/0 C/ AGULHA 3/8 CIRC 2,0 CM TRIANGULAR CORTANTE				1,00	15,80	15,80
FIO DE SUTURA (NYLON) 2/0 C/ AGULHA 3/8 CIRC. 2,0 CM TRIANGULAR CORTANTE - C/ 24UNDS				1,00	15,80	15,80
FIO DE SUTURA (NYLON) 6/0 C/ AGULHA 3/8 CIRC. 2,0 CM TRIANGULAR CORTANTE - C/ 24UNDS				1,00	15,80	15,80
FIO DE SUTURA (NYLON) 5/0 C/ AGULHA 3/8 CIRC. 2,0 CM TRIANGULAR CORTANTE - C/ 24 UNIDS				1,00	15,80	15,80
FIO DE SUTURA (NYLON) 3/0 C/ AGULHA 3/8 CIRC. 2,0 CM TRIANGULAR CORTANTE COM 24 UNIDADES				1,00	15,80	15,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FIO DE SUTURA (CATEGUTE CROMADO) 5/0 C/ AGULHA 2,0CM E CURVATURA DE 1/2, COR BEGE, COMP. 70CM				5,00	2,70	13,50
FIO DE SUTRA (CATEGUTE SIMPLES) 2/0 C/ AGULHA 2 CM E CURV. DE 1/2 , COR BEGE COMP. 70 CM				5,00	2,70	13,50
FIO DE SUTURA (CATEGUTE SIMPLES) 3/0 COM AGUHA 2.0 CM E CURVATURA DE 1/2 , COR BEGE , COMP. 7				10,00	2,70	27,00
FIO DE SUTURA (CATEGUTE SIMPLES) 4/0 COM AGULHA 2.0 CM E CURVATURA DE 1/2 COR BEGE , COMP 70				5,00	2,70	13,50
HIPOCLORITO DE SODIO 1% COM 5000 ML				15,00	6,50	97,50
FLUXOMETRO PARA AR COMPRIMIDO - AMARELO				1,00	35,00	35,00
INDICADOR BIOLOGICO A VAPOR ATTEST C/ 100 AMPOLAS				1,00	480,00	480,00
ODOPOVIDONA TÓPICO COM 1000 ML				6,00	10,90	65,40
ODOPOVIDONA DEGERMANTE C/ 1000ML				6,00	10,85	65,10
EQUIPO PARA SORO MULTIVIAS				1.000,00	0,45	450,00
ESTETOSCÓPIO INFANTIL DUPLO				1,00	8,40	8,40
LÂMINA BISTURI Nº 15 C/ 100 UNDS				1,00	12,00	12,00
LÂMINA BISTURI Nº 21 C/ 100UNDS				2,00	12,00	24,00
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 40 X 12 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				10,00	3,65	36,50
AGULHA P/ MÚLTIPLA COLETA VACUTAINER,SILICONIZADAS,COM BISELTRIFACETAD CALIBRE 30X7 C/				3,00	20,00	60,00
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA ASEPTO N. 25 G , COR LARANJA COM 50 UN				5,00	6,20	31,00
ALCOOL GEL 70 % COM 05 LITROS				3,00	24,50	73,50
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% C/ 1000ML				15,00	2,84	42,60
AMBU REANIMADOR ADULTO EM SILICONE TRANSPARENTE E RESERVATÓRIO P/O2				1,00	120,00	120,00
COLETOR DE URINA COM SISTEMA ANTI - REFLUXO COM COLETOR PARA EXAMES , FECHADO , CAPAC. 2000				15,00	2,20	33,00
APARELHO DE INALAÇÃO PORTÁTIL				1,00	145,00	145,00
APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL COM BRAÇADEIRA DE TECIDO COM VELCRO (OBESOS)				3,00	42,00	126,00
APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL COM BRAÇADEIRA DE TECIDO COM FECHO DE BOTÃO (ADULTO)				5,00	41,90	209,50
ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX1M C/ 12UNIDS				2,00	2,45	4,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TERMOMETRO CLINICO OVAL				5,00	3,60	18,00
TERMOMETRO CLINICO DIGITAL				5,00	8,20	41,00
TERMOMETRO DIGITAL COM CABO EXTENSOR				1,00	35,00	35,00
TESTE RAPIDO PARA GRAVIDEZ COM 50 UN				3,00	25,00	75,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO - ALERGICA LEVEMENTEPULVERIZADA TAM PP C/ 100 UN				20,00	12,19	243,80
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULVERIZADA TAM. P COM 100 UN				20,00	12,19	243,80
TUBO VACUTAINER COM TAMPA VERMELHA 10 ML , SEM ADITIVO				2,00	30,00	60,00
TUBO VACUTAINER COM TAMPA VERMELHA 05 ML , SEM ADITIVO				2,00	28,00	56,00
MÁSCARA P/ OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO -ADULTO C/ TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO C/				5,00	18,00	90,00
MÁSCARA P/ OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL, C/ TUBO DE SUPRIMENTO C/ RESERVATÓRIO				3,00	18,00	54,00
LÂMINA BISTURI Nº 22 C/ 100 UNDS				2,00	12,00	24,00
LÂMINA BISTURI nº 23 C/ 100 UNIDS				2,00	12,00	24,00
			TOTAL			3.292,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	930	2013-06-17			
PAPEL CREPADO - FOLHAS 90 X 90 - COM 500 FOLHAS				1,00	418,00	418,00
SERINGAS DESCARTAVEIS , CAP. 05 ML , SEM AGULHA , COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA				500,00	0,09	45,00
SERINGA DESC. CAPAC 10ML, S/AGULHA C/GRADUAÇÃO ENUMERADA A CD 1ML BISEL C/ROSCA BICO SIST.				500,00	0,13	65,00
PINÇA ANATOMICA N. 14				5,00	4,30	21,50
PINÇA DENTE DE RATO N.º 12				5,00	4,89	24,45
PINÇA CHERON 24 CM				1,00	21,90	21,90
PINÇA MOSQUITO RETA 12,5 CM INOX				3,00	9,20	27,60
PINÇA MOSQUITO CURVA 12,5 CM INOX				2,00	9,20	18,40
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12				10,00	0,33	3,30
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N.º 18				10,00	0,44	4,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO, TAM INTERNO 4MM				5,00	1,74	8,70
SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO, TAM INTERNO 4,5MM				5,00	2,43	12,15
SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO , TAM. INTERNO 04 MM				5,00	2,43	12,15
SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, TAM INTERNO 4,5MM				5,00	2,43	12,15
SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO , TAM. INTERNO 3,5 MM				2,00	2,43	4,86
SONDA ENDOFRAQUEAL COM BALÃO , TAMANHO INTERNO 05 MM				5,00	2,43	12,15
SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO TAM INTERNO 3MM				5,00	1,74	8,70
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 14				10,00	0,35	3,50
SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO TAM INTERNO 3,5MM				5,00	1,74	8,70
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16				10,00	0,39	3,90
SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO TAM INTERNO 3MM				2,00	2,43	4,86
PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO POLIETILENO COLORIDO, 1830MM, LARG 440MM ALTURA MÁX 65MM				1,00	300,00	300,00
LUVAS DE LATEX P/ PROCED. HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULVERIZADA , NÃO ESTERIL TAM G C/100 UNDS				10,00	12,19	121,90
CATETER NASAL PARA OXIGENIO , TIPO OCULOS				100,00	0,64	64,00
LANCETA P/ COLETA SANGUE CAPILAR P/ EXAME DO PEZINHO C/ 200UNDS				2,00	134,30	268,60
FIXADOR DE LAMIINA CITOLOGIA SPRAY COM 100 ML				3,00	4,22	12,66
FITA TRANSPARENTE HIPOALERGÊNICA, C/CORTE BIDIRECIONAL DISPENSA O USO DE TESOURAS, 100MMX4,				5,00	8,98	44,90
IMOBILIZADOR DE CABEÇA, CONFEC EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, C/2MM FECHAMENTO VELCRO				2,00	98,40	196,80
COLETOR DE URINA (POTE PLASTICO COM TAMPA) UNIVERSAL				200,00	0,20	40,00
COLETE KED P/ IMOBILIZAÇÃO INFANTIL C/ BOLSA PARA TRANSPORTE				1,00	183,00	183,00
COLETE KED P/ IMOBILIZAÇÃO DE ADULTOS C/ BOLSA PARA TRANSPORTE				1,00	196,00	196,00
COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO TAM 2,10X1,40 - DE EMERGÊNCIA				10,00	4,68	46,80
COMPRESSA DE CURATIVO ZOBEC C/ GAZE E ALGODÃO INTERCALADOS 10X15 C/ 6 DOBRAS				50,00	1,00	50,00
EQUIPO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL, ESTÉRIOL, EXT. AZUL, C/ CÂMARA FLEZIVEL E TRANSPARENTE				1.000,00	0,78	780,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FRASCO COM CAPACIDADE PARA 03 LAMINAS CITOLOGIA				20,00	0,34	6,80
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO G				2,00	6,70	13,40
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO M				2,00	6,70	13,40
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO P/ ABERTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO BORBOLETA TAM M				30,00	0,67	20,10
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO P/ ABERTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO BORBOLETA TAM P				30,00	0,62	18,60
ESPARADRAPO CIRÚRGICO, BRANCO, ISENTO DE SUBS ALÉRGICA IMPERMEÁVEL C/ TECIDO 100% ALGODÃO				15,00	4,20	63,00
CURATIVO IV, PELÍCULA FINA E TRANSPARENTE, NÃO CONTÉM LÁTEX, TAM 7X7CM				30,00	3,80	114,00
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 8,0				30,00	0,82	24,60
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 7.0				30,00	0,82	24,60
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 7,5				30,00	0,82	24,60
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 8,5 EMBALADO INDIVIDUALMENTE				30,00	0,82	24,60
LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS , HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULVERIZADA TAM. M COM 100 UN				10,00	12,19	121,90
BANDAGEM TRIANGULAR TAM M DIM 1,42X1,00X1,00				2,00	4,70	9,40
BANDAGEM TRIANGULAR TAM P DIM 2,00X1,40X1,40				2,00	5,60	11,20
BANDAGEM TRIANGULAR TAM G DIM 1,00X0,70X0,70				2,00	3,20	6,40
ADESIVO HIPOALÉRGICO BLOAD P/ COLETA DE SANGUE C/ 500UNDS				10,00	8,29	82,90
AGULHA DESCARTÁVEL, CALIBRE 30X1,0, PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO - C/ 100UNIDS				5,00	10,30	51,50
ALMOTOLIA PLÁSTICO TRANSPARENTE 250ML				5,00	1,04	5,20
ALGODÃO HIDROFILO , MACIO E SUPER ABSORVENTE , BRANCO , ISENTO DE IMPUREZAS COM 500 GR				40,00	6,75	270,00
ALMOTOLIA PLÁSTICO TRANSPARENTE 500ML				5,00	1,43	7,15
TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL (MODELO TALA FÁCIL) REVESTIDA EM EVA TAM G				5,00	11,20	56,00
TESOURA CIRÚRGICA IRIS FINO RETA DE 12 CM				3,00	7,67	23,01
SONDA VESICAL DEMORA N. 12				10,00	1,48	14,80
SONDA VESICAL DEMORA N. 14				10,00	1,48	14,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SONDA VESICAL DEMORA N. 16				10,00	1,48	14,80
SONDA VESICAL DEMORA N. 18				10,00	1,48	14,80
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM G C/ 10 UNDS				130,00	6,71	872,30
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO M C/ 10 UNDS				85,00	6,71	570,35
TUBO DE SILICONE P/ OXIGENIO 5,0 X 10 MM - MT				5,00	7,30	36,50
SONDA URETRAL N. 18				5,00	0,43	2,15
SONDA NASOGASTRICA (LONGA) N. 12				5,00	0,51	2,55
SONDA NASOGASTRICA (LONGA) N. 14				5,00	0,52	2,60
SONDA NASOGASTRICA (LONGA) N. 16				5,00	0,58	2,90
SONDA NASOGASTRICA (LONGA) N. 18				5,00	0,65	3,25
SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA N. 12				8,00	10,40	83,20
SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO TAM INTERNO 8MM				5,00	2,43	12,15
SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, TAM INTERNO 9MM				5,00	2,43	12,15
SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, TAM INTERNO 7 MM				5,00	2,43	12,15
SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO, TAM INTERNO 5MM				5,00	1,74	8,70
SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, TAM INTERNO 6,5MM				5,00	2,43	12,15
SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAM INTERNO 7,5MM				5,00	2,43	12,15
SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAM. INTERNO 6 MM				5,00	2,43	12,15
SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO , TAM. INTERNO 5,5 MM				5,00	1,74	8,70
SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO , TAMANHO INTERNO 8,5 MM				5,00	2,43	12,15
SONDA GÁSTRICA N-16				10,00	0,60	6,00
SONDA URETRAL N-12				5,00	0,33	1,65
SONDA URETRAL N-16				5,00	0,39	1,95
SONDA GÁSTRICA N-12				10,00	0,52	5,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SONDA GÁSTRICA N-14				10,00	0,57	5,70
SONDA GÁSTRICA N-18				10,00	0,66	6,60
SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO, TAM INTERNO 6,5MM				5,00	1,74	8,70
SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO TAMANHO INTERNO 9,5MM				5,00	2,43	12,15
TOTAL						5.823,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	931	2013-06-17			
CATETER I.V. RADIOPACO, APIROGENICO, C/FILTRO HIDROF 20GAX1,00IN-0,9X25MM/MIN ROSA				200,00	0,54	108,00
CATETER I.V. RADIOPACO, APIROGENICO, C/FILTRO HIDROF 18GAX1,00IN-0,9X25MM/MIN VERDE				20,00	0,54	10,80
CATETER I.V., RADIOPACO, APIROGENICO, C/FILTRO HIDROFÓBICO 16GAX1,00 IN-0,9X25MM-28ML/MIN CINZA				50,00	0,54	27,00
CATETER I.V., RADIOPACO, APIROGENICO, C/FILTRO HIDROFÓBICO 14GAX1,00IN-0,9X25CM-28ML/MIN LARANJA				20,00	0,54	10,80
PERA ECG PARA ELETRODO CARDIOLOGICO PEQUENO				24,00	3,80	91,20
RESERVATÓRIO PARA AMBU ADULTO/INFANTIL CAPAC 2700ML LIVRE DE LATEX				3,00	36,00	108,00
SERINGA DESCARTAVEL , CAPACIDADE 01 ML , PARA APLICAÇÃO DE INSULINA , COM AGULHA				600,00	0,11	66,00
SERINGA DESCARTAVEL , CAPACIDADE 20 ML , SEM AGULHA , ENUMERADA A CADA 05 ML , BICO SLIP				500,00	0,29	145,00
SERINGA DESCART., CAPAC 20 ML, S/ AGULHA , ENUMERADA A CADA 05 ML, BICO SLIP,SIST LUER LOK				500,00	0,29	145,00
SERINGA DESC. CAPAC 10ML, S/AGULHA C/GRADUAÇÃO ENUMERADA A CD 1ML BISEL C/ROSCA BICO SIST.				1.000,00	0,19	190,00
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA ASEPTO N. 23 G COR AZUL				1,00	7,35	7,35
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA ASEPTO N.º 21G, COR VERDE - CXS C/50				5,00	7,35	36,75
FITA CIRURGICA HIPOALERGICA- COM 100 MM X 10 M				30,00	5,99	179,70
FITA CIRURGICA , ADESIVO HIPOALERGICA COM 50 MM X 10				50,00	2,80	140,00
FITA CIRURGICA , ADESIVO HIPOALERGICA COM 25 MM X 10 M				50,00	1,43	71,50
ELETRODO DESCARTÁVEL COM GEL PARA USO E.C.G ADULTO E INFANTIL				100,00	0,20	20,00
UMIDIFICADOR P/ OXIGENIO				3,00	9,30	27,90
ESTETOSCÓPIO ADULTO DUPLO				3,00	7,30	21,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ABAIXADOR DE LINGUA - MADEIRA COM 100 UN				10,00	1,92	19,20
AGULHA DESCART. , CALIBRE 30 X 07 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				10,00	3,30	33,00
AGULHA DESCART. , CALIBRE 30 X 08 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UNID				10,00	3,30	33,00
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 25 X 8 , PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				10,00	3,30	33,00
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 25 X 07 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				10,00	3,30	33,00
AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO C/ 100				5,00	3,50	17,50
ÁGUA OXIGENADA C/ 1000				10,00	2,35	23,50
ALMOTOLIA , CONFECCIONADA EM PLASTICO MARRON , COM 250 ML				10,00	1,05	10,50
APARELHO PARA TRICOTOMIA DESCARTÁVEL				20,00	0,28	5,60
CÂNULA DE GUEDEL Nº 0				5,00	2,55	12,75
CÂNULA DE GUEDEL Nº 01				5,00	2,55	12,75
CÂNULA DE GUEDEL 02				5,00	2,55	12,75
CÂNULA DE GUEDEL 03				5,00	2,55	12,75
CÂNULA DE GUEDEL 04				5,00	2,55	12,75
CÂNULA DE GUEDEL 05				5,00	2,55	12,75
TOTAL						1.691,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ME CARTUCHOS E TONERS LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 04890048000173	932	2013-06-17			
CARTUCHO HP 60 PRETO ORIGINAL				4,00	39,90	159,60
CARTUCHO HP 60 COLORIDO ORIGINAL				3,00	49,90	149,70
CARTUCHO - 92 PRETO				4,00	42,00	168,00
CARTUCHO - 93 COLORIDO				4,00	55,00	220,00
TOTAL						697,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CIRURGICA UNIÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	933	2013-06-17			

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
				2,00	52,60	105,20
				1,00	14,70	14,70
				1,00	508,00	508,00
				2,00	28,90	57,80
				1,00	391,85	391,85
				10,00	39,10	391,00
				1,00	39,10	39,10
				1,00	39,10	39,10
				15,00	130,00	1.950,00
				1,00	119,90	119,90
				20,00	0,32	6,40
				5,00	29,00	145,00
				2,00	85,70	171,40
				5,00	11,30	56,50
				5,00	11,30	56,50
				5,00	11,30	56,50
				5,00	11,30	56,50
				2,00	29,00	58,00
				1,00	40,54	40,54
				3,00	35,50	106,50
				5,00	2,20	11,00
				3,00	3,91	11,73
				1,00	39,10	39,10
				15,00	2,20	33,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ALICATE CORTA ANEL EM AÇO INOX C/18 CM				1,00	980,00	980,00
FLUXOMETRO PARA AR COMPRIMIDO VERDE				1,00	32,50	32,50
EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS				500,00	0,43	215,00
FRASCO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL				1.000,00	0,49	490,00
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO - TAM P				2,00	6,78	13,56
ESCOVA DESCARTAVEL P/ COLETA DE CITOLOGIA				100,00	0,12	12,00
EXTENSÃO PARA CONECTORES DE OXIGENIO E AR COMPRIMIDO				3,00	5,35	16,05
EXTENSÃO PARA CONECTORES DE FLUXOMETRO E AR COMPRIMIDO				3,00	5,35	16,05
			TOTAL			6.240,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CIRURGICA UNIÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	934	2013-06-17			
TALA DE ALUMÍNIO 16MM X 18 CMS, PARA IMOBILIZAÇÃO C/ 12				3,00	3,50	10,50
TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL (MODELO TALA FÁCIL) REVESTIDA EM EVA TAM M				5,00	9,45	47,25
TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL (MODELO TALA FÁCIL) REVESTIDA EM EVA TAM P				5,00	7,70	38,50
TALA DE ALUMÍNIO 16MM X 25 CMS, PARA IMOBILIZAÇÃO C/ 12				3,00	4,70	14,10
TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL MOD TALA FÁCIL REVESTIDA EVA (TALA ARAMADA) TAM PP 30X8CM				5,00	5,53	27,65
VASELINA LIQUIDA COM 1000 ML				3,00	14,08	42,24
TESOURA CIRÚRGICA FINA CURVA 15CM INOX				3,00	9,30	27,90
TESOURA CIRURGICA RETA PONTA FINA 15 CM INOX				6,00	9,10	54,60
TIRA DE TESTE DE GLICEMIA COM 50 UNIDADES				10,00	35,35	353,50
SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA N. 14				5,00	11,90	59,50
SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA N. 16				5,00	11,90	59,50
SONDA APIRAÇÃO TRAQUEAL 08				10,00	0,30	3,00
FRALDA TAMANHO JUVENIL C/ 11UNIDS				40,00	15,49	619,60
FRALDA DESCARTAVEL TAM EG/XG C/ 7UNIDS				70,00	7,90	553,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
PAPEL CREPADO FOLHAS COM 50 X 50 C/ 500 FOLHAS				2,00	128,00	256,00
PAPEL PARA IMPRESSORA DO APARELHO DE ULTRASSONOGRRAFIA UPP 110 HA BOBINAS 110 MM X 18 M				3,00	66,50	199,50
PAPAGAIO INOX				2,00	52,00	104,00
PAPEL CREPADO 30X30 C/ 500FOLHAS				2,00	48,00	96,00
ÓCULOS DE SEGURANÇA, MODELO JAGUAR COM LENTES DE POLICARBONATO COM HASTE REGULÁVEL				10,00	2,92	29,20
PINÇA KELLY CURVA 12CM INOX				3,00	10,66	31,98
PINÇA KELLY 12 CM RETA				5,00	10,66	53,30
OTOSCOPIO POCKESTCOPE FIBRA OTICA COM ILUMINADOR DEGARGANTA 2,5 V				2,00	490,00	980,00
MÁSCARA PARA RCP DESCARTÁVEL				20,00	7,00	140,00
MÁSCARA CIRÚRGICA C/ ELÁSTICO DESCARTÁVEL C/ 50UNDS				5,00	3,60	18,00
MÁSCARA PARA AEROSOL EM TRAQUEOSTOMIA ADULTO CONFECCIONADA EM PVC E PP				2,00	4,90	9,80
						TOTAL
						3.828,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	MERENDA ESCOLAR					
EDUARDO TEODORO DOS REIS DE PAULA ME	17098418000186	935	2013-06-17			
BATATA				30,00	2,80	84,00
MAÇA NACIONAL				4,00	3,03	12,12
MAÇA ARGENTINA				3,00	4,55	13,65
PERA				26,00	4,80	124,80
OVO				18,00	3,00	54,00
						TOTAL
						288,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
CARLOS ROBERTO CAMPOPIANO ME	58849357000129	939	2013-06-18			
BASE PARA TINTA CRAQUELÊ 37ML				18,00	1,60	28,80
MANTA ACRÍLICA 100GRS				4,00	6,80	27,20
TESOURA 20 CM				1,00	8,30	8,30

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TESOURA 19CM				1,00	8,30	8,30
VERNIZ FANTASIA OURO				3,00	5,40	16,20
VERNIZ FANTASIA COBRE				3,00	5,40	16,20
VERNIZ FANTASIA CRISTAL				3,00	5,40	16,20
VERNIZ CRAQUELÊ 100ML				6,00	3,79	22,74
AGULHA DE MÃO Nº 06				20,00	0,20	4,00
TINTA CRAQUELÊ CINZA LUNAR				6,00	1,70	10,20
TINTA ACRÍLICA FOSCA LILÁS				1,00	2,10	2,10
TINTA ACRÍLICA FOSCA ROSA				12,00	2,10	25,20
TINTA CRAQUELÊ AZUL TURQUESA				3,00	1,70	5,10
TINTA ACRÍLICA FOSCA VIOLETA				1,00	2,10	2,10
TINTA CREQUELÊ VERMELHO CARMIM				3,00	1,70	5,10
TINTA ACRÍLICA FOSCA ROSA ESCURO				1,00	2,10	2,10
TINTA CRAQUELÊ VERDE PISTACHE				6,00	1,70	10,20
COLA 250GRS				2,00	6,70	13,40
COLA PARA EVA E ISOPOR				10,00	1,40	14,00
PRIMER 100ML				4,00	6,90	27,60
CANETA ACRIPEN PRETO				3,00	2,80	8,40
CANETA ACRIPEN MARRON				3,00	2,80	8,40
CANETA ACRIPEN LARANJA				3,00	2,80	8,40
CANETA ACRIPEN VERMELHO FOGO				3,00	2,80	8,40
CANETA ACRIPEN VERDE FOLHA				3,00	2,80	8,40
CANETA ACRIPEN AMARELO OURO				3,00	2,80	8,40
CANETA ACRIPEN AZUL CELESTE				3,00	2,80	8,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VERNIZ VIDRO 2UNDS				12,00	13,29	159,48
TINTA ACRÍLICA FOSCA VERMELHO FOGO				1,00	2,10	2,10
TOTAL						485,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SILVANA AP. CAMP. CAPORUSSO ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 07459133000170	940	2013-06-18			
MASSA BISCUIT NATURAL				12,00	10,99	131,88
PINCEL N.º 20				4,00	23,00	92,00
PINCEL N.º 22				50,00	5,90	295,00
PINTA BOLINHA 4 PONTAS				10,00	6,00	60,00
PINCEL REF 815 N.º20				48,00	4,80	230,40
TINTA PVA 100 ML CORES DIVERSAS				134,00	3,00	402,00
TINTA PVA 250ML BRANCO				2,00	3,00	6,00
PLÁSTICO TRANSPARENTE GRAM 30				7,00	10,00	70,00
GOMA LACA INCOLOR 100ML				6,00	3,49	20,94
VERNIZ SPRAY BRILHANTE				4,00	16,48	65,92
VERNIZ FOSCO 300ML				4,00	16,48	65,92
FITA MÉTRICA				6,00	1,20	7,20
ALFINETE C Nº 29				2,00	9,99	19,98
ALFINETE C DISCO				5,00	1,09	5,45
ENTRETELA COLANTE 0,45 LARG				6,00	6,98	41,88
TOTAL						1.514,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E JOSÉ APARECIDO DE SOUZA MATÃO ME	ENSINO FUNDAMENTAL 00596581000176	942	2013-06-18			
TOLDO CORTINA EM LONA				6,00	766,67	4.600,02
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1826				0,00	(0,04)	(0,04)

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						4.599,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PAULO JOSE PAVARINI - ME CAIXA ARQUIVO REFORÇADA CAIXA PLÁSTICO RÍGIDO PARA PASTA SUSPENSA PAPEL A4 COM 10 PCT PAPEL A4 NA COR VERDE C/ 100FLS PASTA EM L PASTA COM TRILHO TRANSPARENTE TESOURA - GRANDE PORTA DOCUMENTO 65 X 90	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 67413419000146	945	2013-06-18	30,00 3,00 1,00 53,00 50,00 30,00 1,00 150,00	2,40 39,00 118,00 4,20 0,50 1,00 8,50 0,18	72,00 117,00 118,00 222,60 25,00 30,00 8,50 27,00
TOTAL						620,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E M.L. DOS SANTOS PEGORARO PEÇAS ME POLYMATIC STIHL FS160/220	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 17317596000150	946	2013-06-19	3,00	35,00	105,00
TOTAL						105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E M.L. DOS SANTOS PEGORARO PEÇAS ME CORRENTE - MOTO SERRA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 17317596000150	947	2013-06-19	44,00	2,95	129,80
TOTAL						129,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E M.L. DOS SANTOS PEGORARO PEÇAS ME CABO ACELERADOR VELA IGNIÇÃO	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 17317596000150	948	2013-06-19	1,00 1,00	48,00 16,00	48,00 16,00
TOTAL						64,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E M.L. DOS SANTOS PEGORARO PEÇAS ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 17317596000150	950	2013-06-19			
CARBURADOR STHILL				1,00	121,15	121,15
GAIOLA DO PISTÃO				1,00	25,00	25,00
TAMPA DE PARTIDA				1,00	54,15	54,15
TAMPA DE COBE				1,00	43,78	43,78
RETENTOR RTO				1,00	19,37	19,37
RETENTOR				1,00	8,47	8,47
VELA DE IGNIÇÃO NGK STHIL				1,00	16,00	16,00
CILINDRO P STIHL FS 220				1,00	131,27	131,27
FILTRO DE AR STHIL				1,00	8,41	8,41
FILTRO COMBUSTÍVEL STIHL				1,00	12,00	12,00
PISTÃO COM ANÉIS FS 220				1,00	101,15	101,15
ENGATE ROÇADEIRA				1,00	2,50	2,50
JOGO DE JUNTA				1,00	15,50	15,50
MOLA DE EMBREAGEM				1,00	2,89	2,89
ROLAMENTO				2,00	19,40	38,80
PRE FILTRO				1,00	7,00	7,00
			TOTAL			607,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E M.L. DOS SANTOS PEGORARO PEÇAS ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 17317596000150	952	2013-06-19			
CABO ACELERADOR				1,00	35,00	35,00
GAIOLA DO PISTÃO				1,00	25,00	25,00
MANGUEIRA DA GASOLINA-ROÇADEIRA FS 220				1,00	15,00	15,00
MANIPULA DA PARTIDA				1,00	6,00	6,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TAMPA DE PARTIDA				1,00	67,48	67,48
TAMPA DE COBE				1,00	43,78	43,78
RETENTOR RTO				1,00	19,37	19,37
RETENTOR				1,00	8,47	8,47
VELA DE IGNIÇÃO NGK STHIL				1,00	16,00	16,00
CILINDRO P STIHL FS 220				1,00	131,27	131,27
FILTRO				1,00	12,00	12,00
FILTRO DE AR STHIL				1,00	8,41	8,41
PISTÃO COM ANÉIS FS 220				1,00	101,15	101,15
ENGATE ROÇADEIRA				1,00	2,50	2,50
CONEXÃO STIHL				1,00	48,63	48,63
JOGO DE JUNTA				1,00	15,50	15,50
MOLA DE EMBREAGEM				1,00	2,89	2,89
PRE FILTRO				1,00	7,00	7,00
ROLAMENTO				2,00	19,40	38,80
TOTAL						604,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E M.L. DOS SANTOS PEGORARO PEÇAS ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 17317596000150	954	2013-06-19			
RETENTOR RTO				1,00	19,37	19,37
RETENTOR				1,00	8,47	8,47
CILINDRO P STIHL FS 220				1,00	131,27	131,27
PISTÃO COM ANÉIS FS 220				1,00	101,15	101,15
ROLAMENTO				2,00	19,40	38,80
CABO ACELERADOR				1,00	35,00	35,00
GAIOLA DO PISTÃO				1,00	25,00	25,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
MANIPULO DE ARRANQUE				1,00	6,00	6,00
MANGUEIRA DE GASOLINA				1,00	15,00	15,00
TAMPA DE PARTIDA				1,00	54,19	54,19
TAMPA DE COBE				1,00	43,78	43,78
VELA IGNIÇÃO NGK				1,00	16,00	16,00
FILTRO				1,00	12,00	12,00
FILTRO DE AR STHIL				1,00	8,41	8,41
ENGATE ROÇADEIRA				1,00	1,50	1,50
JOGO DE JUNTA				1,00	15,50	15,50
MOLA DE EMBREAGEM				1,00	2,25	2,25
MOLA PARTIDA				1,00	13,00	13,00
GRAMPO ELÁSTICO - ROÇADEIRA FS 220				1,00	2,00	2,00
PRE FILTRO				1,00	7,00	7,00
						TOTAL
						555,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	MERENDA ESCOLAR					
EDUARDO TEODORO DOS REIS DE PAULA ME	17098418000186	956	2013-06-19			
BATATA				38,00	2,80	106,40
MAÇA NACIONAL				44,00	3,03	133,32
MAÇA ARGENTINA				3,00	4,55	13,65
PERA				4,00	4,80	19,20
OVO				18,00	3,00	54,00
						TOTAL
						326,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS JUSLATI	03595762000176	961	2013-06-20			
CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				100,00	4,98	498,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CHA MATE COM 200 GR				25,00	1,85	46,25
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				30,00	7,00	210,00
TOTAL						754,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS JUSLATI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03595762000176	962	2013-06-20			
CHA MATE COM 200 GR				25,00	1,85	46,25
CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				100,00	4,98	498,00
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				30,00	7,00	210,00
TOTAL						754,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS JUSLATI	ENSINO FUNDAMENTAL 03595762000176	963	2013-06-20			
CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				100,00	4,98	498,00
TOTAL						498,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS JEFERSON JANUARIO ANTUNES - ME.	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 07552126000118	964	2013-06-20			
CABO DE REDE C/ 300 MTS				1,00	300,00	300,00
PEN DRIVE 2 GB				1,00	20,00	20,00
PILHAS 3V 032				5,00	4,00	20,00
TOTAL						340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E RDF COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04075052000188	966	2013-06-21			
CURATIVO TRANSPARENTE, HIPOALERGÊNICO, INDICADO PARA FIXAÇÃO DE CATETERES C/2MTS TAM				3,00	114,80	344,40
CURATIVO TRANSPARENTE, HIPOALERGÊNICO, INDICADO PARA FIXAÇÃO DE CATETERES C/2MTS TAM				3,00	135,66	406,98
TOTAL						751,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CITY SURGICAL REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13745560000117	967	2013-06-21			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BALANÇA DIGITAL COM BIOIMPEDÂNCIA CAP 200KGS				1,00	166,77	166,77
TOTAL						166,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	968	2013-06-21			
VARFARINA SÓDICA 5MG				500,00	0,15	75,00
NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UI C/10GRS				100,00	0,84	84,00
TERBUTALINA , SULFATO 05 MG / ML COM 1 ML				30,00	1,90	57,00
RINGER LACTATO COM 500 ML				40,00	2,10	84,00
LORAZEPAN 2MG				120,00	0,06	7,20
NORFLOXACINO 400 MG				450,00	0,14	63,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 250 ML				240,00	1,53	367,20
SORO FISIOLÓGICO 0,9% COM 1000 ML				60,00	2,80	168,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML				280,00	1,36	380,80
PREDNISOLONA SOLUÇÃO 3 MG/ML C/ 100ML				50,00	3,85	192,50
PREDNISONA 20 MG				1.000,00	0,10	100,00
TRAMADOL , CLORIDRATO 100 MG				100,00	0,99	99,00
SULFADIAZINA DE PRATA 2% CREME COM 50 GR				12,00	2,90	34,80
IVERMECTINA 6 MG				60,00	0,36	21,60
BACLOFENO 10MG				120,00	0,06	7,20
ACETILCISTEÍNA 100MG/ML - 3ML				30,00	1,36	40,80
ÁCIDO VALPROICO 250 MG 100 ML XAROPE				36,00	2,65	95,40
CETOPROFENO 50MG IM				240,00	1,65	396,00
DEXCLORFENIRAMINA , MALEATO + BETAMETASONA (0,25 + 2 MG/ 5 ML) COM 120 ML				50,00	2,68	134,00
DESLANÓSIO 0,2 MG/ML				20,00	1,19	23,80
DEXCLORFENIRAMINA, 0,4MG/ML XPE - C/100ML				250,00	0,88	220,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FENOTEROL 0,5% C/ 20ML				30,00	1,53	45,90
CIMETIDINA 150 MG INJETAVEL				200,00	0,39	78,00
DIMETICONA 75MG/ML - 15ML				100,00	0,99	99,00
FITOMENADIONA 10 MG COM 01 ML				50,00	0,53	26,50
GINKO BILOBA 80MG				1.200,00	0,11	132,00
HIDROCORTIZONA, SUCCIN. 500MG INJETAVEL				100,00	4,25	425,00
ALBENDAZOL 400 MG				60,00	0,29	17,40
ALOPURINOL 100 MG				180,00	0,05	9,00
ALOPURINOL 300MG				180,00	0,12	21,60
FLUNITRAZEPAM 1 MG				120,00	0,14	16,80
COMPLEXO B INJETAVEL				100,00	0,56	56,00
IPRATOPIO 0,025 % - PARA INALAÇÃO COM 20 ML				30,00	0,57	17,10
ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML - 1ML				30,00	0,22	6,60
FUROSEMIDA 20 MG 2ML INJETÁVEL				50,00	0,36	18,00
AZITROMICINA 500 mg				450,00	0,42	189,00
CÁLCIO, CARBONATO 500 MG + VIT D 200 UI				720,00	0,20	144,00
ACICLOVIR 10 GRS. CREME				12,00	1,58	18,96
ÁCIDO ASCÓRBIO 500MG/5ML				120,00	0,57	68,40
TOTAL						4.040,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME TONER E - 260	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10937590000137	969	2013-06-21	2,00	170,00	340,00
TOTAL						340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 10937590000137	970	2013-06-21			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TONER HP 530				1,00	100,00	100,00
TONER HP 531				2,00	100,00	200,00
TONER HP 532				2,00	100,00	200,00
TONER HP 533				2,00	100,00	200,00
TOTAL						700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 10937590000137	971	2013-06-21			
TONER 285 A REMANUFATURADO				3,00	60,00	180,00
TONER HP 2612 REMANUFATURADO				1,00	60,00	60,00
TOTAL						240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 10937590000137	972	2013-06-21			
TONER 7553 REMANUFATURADO				1,00	60,00	60,00
TONER 285 A REMANUFATURADO				1,00	60,00	60,00
TOTAL						120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	974	2013-06-24			
BETAMETASONA 0,5 MG/ML - COM 15 ML				20,00	9,03	180,60
SUSTRATE 10 MG				1.800,00	0,28	511,20
TOTAL						691,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E STOCK SUPRIMENTOS LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 18344541000100	975	2013-06-24			
TONNER SAMSUNG SCX 4521 F				3,00	222,00	666,00
TOTAL						666,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS STOCK SUPRIMENTOS LTDA ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 18344541000100	976	2013-06-24			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CABO DE REDE C/ 305 MTS				1,00	216,00	216,00
TOTAL						216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MEC TOCA PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48017909000189	977	2013-06-26			
CANETA MARCA TEXTO C/ 6 UND				1,00	12,33	12,33
PASTA POLIONDA 55MM VERDE				5,00	1,75	8,75
PASTA SUSPENSA KRAFT 200GRS				25,00	1,48	37,00
PERFURADOR DE PAPEL FERRO FUNDIDO CA 105 P/ 25FLS				1,00	22,88	22,88
PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA PRETA				4,00	1,33	5,32
ALFINETES PARA MAPAS C/50 UNID. NA COR BRANCA				2,00	3,29	6,58
ALFINETES PARA MAPAS C/50 UNID. NA COR ROSA				2,00	3,29	6,58
PLACA ISOPOR 100X50X3 - 30MM				4,00	5,67	22,68
ENVELOPE KRAFT NATURAL 229X324 80G				20,00	0,13	2,60
PORTA CD				8,00	1,10	8,80
ARQUIVO MORTO PAPELÃO				15,00	1,05	15,75
GRAMPO TRANÇADO Nº02 C/ 50				4,00	3,85	15,40
PRANCHETA PORTATIL, POLIESTIRENO TAM. A4 C/ PRENDEDOR				4,00	12,20	48,80
ETIQUETA ROLO 24X38MM C/ 180UND				18,00	2,22	39,96
QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA 0,60 X 0,90				1,00	60,08	60,08
DVD-R VIRGEM				8,00	0,61	4,88
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR VERDE				20,00	1,45	29,00
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR AMARELO				20,00	1,45	29,00
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR VERMELHO				20,00	1,45	29,00
PASTA SUSPENSA SANFAONADA EM POLIPROPILENO C/ 12 DIVISÓRIA				3,00	10,35	31,05
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR FUMÊ				20,00	1,45	29,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAPEL VERGÊ SALMÃO A4 C/ 50				1,00	7,51	7,51
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR ROSA				20,00	1,45	29,00
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR AZUL				20,00	1,26	25,20
PAPEL VERGE PALHA A4 C/50				1,00	7,51	7,51
PASTA COM TRILHO TRANSPARENTE				5,00	1,30	6,50
PERFURADOR FERRO FUNDIDO CA 123 P/ 100FLS				1,00	103,94	103,94
TESOURA - GRANDE				2,00	17,52	35,04
TESOURA ESCOLAR AÇO INOX - 20CM - CABO EMBORRACHADO				4,00	1,59	6,36
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X45				5,00	2,97	14,85
TINTA GUACHE CORES SORTIDAS C/ 06				3,00	2,15	6,45
VISOR PARA PASTA SUSPensa C/ 50 UND				1,00	6,34	6,34
ALFINETES PARA MAPAS C/50 UNID. NA COR AZUL				2,00	3,29	6,58
ALFINETES PARA MAPAS C/50 UNID. NA COR PRETA				2,00	3,29	6,58
ALFINETES PARA MAPAS C/50 UNID. NA COR VERDE				2,00	3,29	6,58
ALFINETES PARA MAPAS C/50 UNID. NA COR VERMELHA				2,00	3,29	6,58
ALFINETES PARA MAPAS C/50 UNID. NA COR LARANJA				2,00	3,29	6,58
PORTA DOCUMENTO PLÁSTICO				100,00	0,18	18,00
PRANCHETA A4 ACRÍLICO				4,00	7,77	31,08
CANETA HIDROGRÁFICA (JOGO C/12)				5,00	2,73	13,65
PAPEL A4 COM 10 PCT				15,00	113,20	1.698,00
PAPEL COLOR SET C/ 24FL				5,00	5,43	27,15
CD R VIRGEM COM CAPA EM ACRÍLICO				10,00	1,34	13,40
GIZ DE CERA C/ 12UNDS				5,00	1,66	8,30
LIVRO DE ATAS C/ 100 FLS				5,00	6,65	33,25

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CLIPS PARA PAPEL N2/0 C/ 500G				4,00	5,71	22,84
CLIPS 3/0				3,00	1,04	3,12
CLIPS 6/0 CAIXA COM 50				2,00	1,39	2,78
CLIPS GRANDE C/25 UNIDADES N.8				3,00	1,24	3,72
ENVELOPE 75G 114X229 BRANCO C/10				150,00	0,50	75,00
ENVELOPE BRANCO 260X360 C/ 250UNDS				1,00	46,93	46,93
ENVELOPE KRAFT NATURAL 80G 240X340 C/250				1,00	26,91	26,91
COLA LÍQUIDA BRANCA 500GRS				1,00	3,94	3,94
COLA - TUBO COM 90 GRAMAS				5,00	1,06	5,30
CORRETIVO LÍQUIDO, FRASCO 18 ML, CX COM 12				1,00	14,04	14,04
GRAMPEADOR GRANDE				3,00	29,26	87,78
ESTILETE METÁLICO C/ SUPORTE PLASTICO P/ LAMINA 18 MM				3,00	1,11	3,33
ETIQUETA 101,6X33,9 COM 100FLS E 1.400ET				2,00	45,06	90,12
DUREX MEDIO 12 X 40				15,00	0,54	8,10
EXTRATOR GRAMPOS				3,00	1,00	3,00
LÁPIS DE COR C/ 12 UNIDADES				5,00	3,13	15,65
LÁPIS PRETO 4B				60,00	2,49	149,40
CALCULADORA COM 4 OPERAÇÕES BÁSICA				2,00	6,26	12,52
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL -CAIXA COM 50 MARCA BIC				1,00	31,00	31,00
CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA DURA 96FLS				15,00	1,98	29,70
CANETA ESFEROGRÁFICA - PRETA - CAIXA C/ 50 UND				1,00	31,00	31,00
CANETA MARCA TEXTO				12,00	0,77	9,24
BORRACHA COM PROTETOR PLÁSTICO				5,00	0,65	3,25
APONTADOR COM DEPOSITO				5,00	3,44	17,20
			TOTAL			3.285,74

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 64815897000194	978	2013-06-26			
PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAMA NO FORMATO A4 QUADRICULADO - COM 1000 UN				1,00	40,50	40,50
PORTA AGULHA MAYO 15 OU 16 CM EM INOX				3,00	12,15	36,45
FRALDA BIGFRAL G				50,00	13,22	661,00
GARROTE PARA PUNÇÃO				5,00	0,95	4,75
HASTE FLEXIVEL PONTAS DE ALGODÃO COMPACTO NAS EXTREM , NÃO ESTERIL , MED APROX 8 CM COM 100				10,00	1,42	14,20
LANTERNA CLINICA LED DE ALUMÍNIO				2,00	8,91	17,82
LANCETA ESTER. TAMANHO 28 COM 100				4,00	3,78	15,12
MASCARA PARA INALAÇÃO - AR COMPRIMIDO (ADULTO) CONJ. COMPLETO EMBALADO INDIVIDUALMENTE				30,00	3,64	109,20
MASCARA PARA INALAÇÃO - AR COMPRIMIDO (INFANTIL 0 - CONJ. COMPLETO , EMBALADO				30,00	3,64	109,20
DEGERMANTE MULTIENZIMÁTICO - 5 ENZIMAS E TENSOATIVOS SINÉRGICOS C/ 1LT				3,00	13,30	39,90
LÂMINA BISTURI N.º 11 C/ 100 UNIDS				1,00	10,80	10,80
TOTAL						1.058,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CRISTIANO PEREIRA DOS SANTOS GOTO ME	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 05050590000180	979	2013-06-27			
FILTRO SILÍCIO 100G				2,00	10,00	20,00
MICRO MOTOR (VENTILADOR)				2,00	50,00	100,00
FLUIDO REFRIGERANTE SUVA R12A				1,00	30,00	30,00
COMPRESSOR R-12 1/4 110V				2,00	289,00	578,00
BÓIA PARA RESERVATÓRIO DE ÁGUA				2,00	25,00	50,00
TOTAL						778,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	984	2013-06-27			
CANDESARTANO CILEXETIL 8MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG				60,00	2,90	174,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
				120,00	2,94	352,80
				192,00	0,56	108,48
				120,00	0,55	66,00
				180,00	0,58	105,30
				6,00	10,40	62,40
				2,00	13,45	26,90
				180,00	0,14	24,48
				120,00	1,44	172,80
				60,00	0,85	51,00
				15,00	4,43	66,45
				150,00	0,55	82,35
				60,00	1,38	82,68
				60,00	0,69	41,22
				360,00	1,62	583,20
				60,00	0,94	56,10
				180,00	0,48	87,30
				30,00	8,93	267,90
				240,00	0,34	81,60
				60,00	1,27	76,20
				30,00	18,95	568,50
				56,00	2,85	159,60
				84,00	3,03	254,52
				64,00	0,41	26,24
				500,00	0,60	297,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÁCIDO FÓLICO 2MG				60,00	0,72	43,20
MAPROTILINA, CLORID. 25 MG				120,00	1,32	158,40
VALSARTAN 160 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				360,00	0,64	230,40
METILFENIDATO 36MG				60,00	11,40	684,00
METILFENIDATO 54MG				60,00	11,40	684,00
METILFENIDATO 18MG				180,00	8,38	1.508,40
PERINDOPRIL 4MG				600,00	1,40	840,00
RETINOL 10.000 UI + AMINOACIDOS 2,5 % + METIONINA 0,5% + CLORAFENICOL 0,5 % POMADA OFTÁLMICA				5,00	7,15	35,75
MIRTAZAPINA 30 MG				60,00	3,80	228,00
NITRENDIPINO 10 MG				60,00	0,41	24,60
PINAVERIO, BROMETO 100MG				120,00	0,98	117,60
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 30 MG				60,00	1,74	104,40
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 15 MG				60,00	1,54	92,40
SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG				112,00	5,33	596,96
SITAGLIPTINA + METFORMINA 50/1000MG				56,00	3,14	175,84
VIMPOCETINA 5MG				180,00	0,50	90,90
VILDAGLIPTINA 50MG				112,00	2,75	308,00
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+1000MG				224,00	2,75	616,00
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+850 MG				168,00	2,75	462,00
ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG				60,00	1,45	87,00
PROPAFENONA , CLORIDRATO 300 MG CPS				60,00	2,24	134,40
SYNTRTHOID 125 MG				60,00	0,92	55,20
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1958				0,00	(27,10)	(27,10)
			TOTAL			11.125,87

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	985	2013-06-27			
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG				5.000,00	0,01	65,00
CARVEDILOL 25 MG				1.500,00	0,14	210,00
CARVEDILOL 12,5 MG				720,00	0,13	92,16
CARVEDILOL 3,125MG				1.000,00	0,08	80,00
ÁCIDO VALPROICO 250MG				1.000,00	0,27	268,00
CEFTRIAXONA 500 MG/IM				50,00	1,40	70,00
CETOCONAZOL 200 MG				1.000,00	0,10	100,00
DESLORATADINA 0,5MG/ML XPE C/100ML				60,00	11,95	717,00
CINARIZINA 75 MG				2.000,00	0,28	560,00
CILOSTAZOL 100 MG				360,00	0,66	237,60
CITALOPRAM 20 MG				300,00	0,48	144,00
CILOSTAZOL 50 MG				900,00	0,36	324,00
CLOPIDOGREL 75 MG				900,00	0,43	387,00
CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOL. SPRAY NASAL C/50ML				90,00	5,85	526,50
AMINOFILINA 100 MG				1.000,00	0,06	55,00
AMIODARONA 200MG				1.000,00	0,25	250,00
AMBROXOL XAROPE 3MG/ML PEDIÁTRICO C/ 120ML				150,00	0,98	147,00
ANLÓDIPINO 5MG				1.500,00	0,04	60,00
BROMOPRIDA 10MG/2ML				200,00	0,47	93,60
BROMAZEPAN 3 MG				3.000,00	0,04	120,00
BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA (10 + 250 MG)				600,00	0,14	81,00
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SÓDICA 4MG+500MG				200,00	0,68	136,00
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA+DIPIRONA GTS 6,67MG/ML+333,4MG				120,00	1,69	202,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CUMARINA 15MG+RUTINA 90MG				900,00	0,16	139,50
HALOPERIDOL 5 MG				500,00	0,08	40,00
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 04 MG / 02 ML				200,00	0,69	138,00
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 2 MG / ML COM 2 ML				300,00	0,38	114,00
LEVOFLOXACINA 500MG				70,00	0,72	50,40
LEVOMEPRMAZINA 4% GOTAS 20 ML - (NEOZIN				20,00	7,10	142,00
DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG				360,00	0,35	126,00
DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML				100,00	0,55	55,00
DIPROPINATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMESONA 5MG+02 MG/ML				100,00	1,45	145,00
FINASTERIDA 05 MG				1.200,00	0,18	216,00
HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100MG				50,00	1,90	95,00
LIDOCAINA 2% SEM VASO COM 20 ML				50,00	1,50	75,00
LIDOCAINA , CLORIDRATO 2% GEL COM 30 GRAMAS				20,00	1,80	36,00
NIMESULIDA 50MG / ML GOTAS-15 ML				300,00	0,71	213,00
GLIMEPIRIDA 4MG				180,00	0,50	90,00
GLIMEPIRIDA 02 MG				180,00	0,35	63,00
DOXAZOSINA, MESILATO 2MG				90,00	0,48	43,20
KOLLAGENASE C/ CLORANFENICOL PDA COM 30 GR				20,00	10,50	210,00
LORATADINA 01 MG/ML XPE 100 ML				200,00	1,40	280,00
ESPIROLONOLACTONA 25 MG				1.000,00	0,11	108,00
			TOTAL			7.305,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	986	2013-06-27			
TIORIDAZINA 25MG				300,00	0,25	75,00
TOBRAMICINA 0,3% SOL. OFTÁLMICA C/5ML				12,00	3,80	45,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG				200,00	1,58	316,00
PARACETAMOL 750 MG				3.000,00	0,06	177,00
PARACETAMOL + CODEÍNA 500/30 MG				480,00	0,52	252,00
RANITIDINA 150 MG				1.000,00	0,04	42,00
SALBUTAMOL 2MG XPE - C/120ML				30,00	1,80	54,00
NIMESULIDA 100MG				1.000,00	0,04	40,00
OMEPRAZOL 20MG				15.000,00	0,04	630,00
SULFATO FERROSO 40MG				2.000,00	0,04	80,00
TOTAL						1.711,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ALVES E GONÇALVES SUPERMERCADOS LTDA - EPP.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 07631304000104	987	2013-06-27			
CESTA BASICA				36,00	99,30	3.574,80
TOTAL						3.574,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08528442000117	988	2013-06-27			
CESTA BASICA				103,00	47,80	4.923,40
TOTAL						4.923,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E SAPORE VENDAS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS DE	ENSINO FUNDAMENTAL 56063332000170	989	2013-06-27			
CAFÉ SOLÚVEL 500GRS				5,00	26,50	132,50
LEITE GRANULADO C/1KG				8,00	28,00	224,00
CHOCOLATE EM PÓ C/1KG				8,00	28,00	224,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1963				0,00	(112,00)	(112,00)
TOTAL						468,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E EDUARDO TEODORO DOS REIS DE PAULA ME	MERENDA ESCOLAR 17098418000186	992	2013-06-27			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BANANA MAÇÃ				4,00	3,07	12,28
BATATA				43,00	2,80	120,40
MAÇA NACIONAL				100,00	3,60	360,00
VAGEM				12,00	5,90	70,80
PERA				4,00	5,10	20,40
OVO				17,00	3,20	54,40
TOTAL						638,28
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
GABINETE DO PREFEITO DAIRSON LAMAS EPP	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 52592607000101	994	2013-06-28			
TECIDO ALGODÃO 100%				27,92	4,34	121,17
TECIDO POLIESTER 52% ALGODÃO 48%				50,00	2,99	149,50
LINHA 100 GRS BRANCO				25,00	1,65	41,25
LINHA FILOTEX 120 COM 5000 METRO				10,00	4,00	40,00
TOTAL						351,92
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
GABINETE DO PREFEITO DAIRSON LAMAS EPP	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 52592607000101	995	2013-06-28			
TECIDO ALGODÃO 100%				126,00	4,34	546,84
TOTAL						546,84